令和７年３月７日

 報道機関 各位

   骨粗しょう症による再骨折予防に係る啓発動画の公開について

 高齢化の進行を背景に大腿骨骨折の患者さんが増加しています。ついては、適切な

骨粗しょう症治療を行い、再骨折を予防するための当センターの取組を紹介する患者

さん向け動画を公開しますので、お知らせします。

１ 配信内容

  当センター整形外科で骨粗しょう症治療を専門に担当する医師による説明を交え、

高齢者に多い脆弱性骨折の概要、当センターでの大腿骨骨折治療・検査の流れ、看

護師をはじめ多職種が連携して再骨折を予防する「骨折リエゾンサービス」の取組、

地域医療機関との連携などについて解説するもの。（動画の長さ：約５分 40秒）

２ 配信先

 いわき市医療センター公式動画チャンネル

 https://www.youtube.com/watch?v=cRPpQgsK79I

３ 公開日

 令和７年３月７日（金）

（事務担当）

医療センター経営企画課企画広報係

電話 0246－26－2134

https://www.youtube.com/watch?v=cRPpQgsK79I